da & -ki/nota (// 	de 944gya - SP
_ raetai Lçractowai tio Umechtch, _

INDICACÃO

J035
ASSUNTO: Solicita retirada de entulhos por toda extensão e término de asfalto da Rua Siriaco
Salerno, no bairro Jardim Taquaral, em caráter de urgência.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: A Rua Siriaco Salerno possui montes de galhos e entulhos por toda
sua extensão, que estão atrapalhando o trânsito e devido aos ventos, estão sendo espalhados para o
meio das vias e piorando a sujeira no local. Outra reclamação e que necessita urgentemente ser
realizado, é o término do asfalto nesta rua, uma vez que existem moradores muito próximos a este
trecho e também devido aos ventos, a terra está causando transtornos aos moradores, principalmente
donas de casas que passam o dia todo limpando e àqueles que possuem problemas respiratóri
Portanto, para maior qualidade de vida desta população, a retirada dos entulhos das ruas e término
asfalto se faz extremamente importante.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de agosto de 2017.

JOSÉ AP CIDO DA ROCHA
V ador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1